

برگزاری مجازی مجمع سالیانه پیمان گروه هشت (M8 Alliance) و یازدهمین نشست مجمع جهانی

سلامت (World Health Summit) بصورت مجازی با شرکت نمایندگان دانشگاه علوم پزشکی

### تهران در برلین

به گزارش روابط عمومی دانشگاه، مجمع سالیانه پیمان گروه ام-هشت به علت شرایط خاص جهان گیری کووید 19 در تاریخ چهارشنبه 30 مهرماه 1399 با مشارکت 28 دانشگاه عضو و با میزبانی دانشگاه چریته برلین به صورت مجازی برگزار گردید. در این نشست که نمایندگان نهادهای عضو پیمان گروه هشت، از جمله آقایان دکتر علی جعفریان، نماینده تام الاختیار رییس دانشگاه و دکتر امیرحسین تکیان، دبیر اتاق همکاری های دانشگاه با پیمان گروه هشت، به نمایندگی دانشگاه علوم پزشکی تهران حضور داشتند، به اتفاق آرا با عضویت مرکز سلامت جهانی دانشگاه آمریکایی بیروت و دانشگاه سازمان ملل متحد United Nation University به عنوان اعضای جدید پیمان گروه هشت موافقت به عمل آمد. بدین ترتیب تعداد اعضای پیمان گروه هشت به 30 دانشگاه، موسسه آموزش عالی و فرهنگستان از 5 قاره جهان رسید.

همچنین، نشست سالیانه مجمع جهانی سلامت از یکشنبه چهارم تا سه شنبه ششم آبان ماه در حال برگزاری است. در روز دوم نشست در تاریخ دوشنبه ۵ آبان ۱۳۹۹ در پنل “پاسخ های ملی به کووید ۱۹” که به ریاست و با سخنرانی دکتر امیر حسین تکیان استاد و مدیر گروه سلامت جهانی و سیاستگذاری عمومی دانشکده بهداشت برگزار شد، رییس سابق سازمان جهانی بهداشت، نمایندگان کشورهای آمریکا، هنگ کنگ، بریتانیا، تایوان و جمهوری اسلامی ایران تجربیات خود را در باره مبارزه با کووید 19 به اشتراک گذاردند. همچنین در پانل دیگری که در همین روز به عنوان جراحی های ضروری در خدمات مراقبت های بهداشتی اولیه با حضور دکتر علی جعفریان استاد و رییس بخش جراحی هپاتوبیلیاری و پیوند کبد بیمارستان امام خمینی برگزار گردید، تجربیات کشورهای منتخب شامل ایران، پاکستان، بریتانیا و فیجی در ارتباط با قطعنامه سازمان جهانی بهداشت مبنی بر موارد ضروری جراحی و مراقبت تروما در مراقبت های بهداشتی اولیه مطرح شد و مورد بحث قرار گرفت.

گفتنی است یازدهمین نشست مجمع جهانی سلامت تا پایان روز سه شنبه 6 آبان ماه 1399 اولین بار به صورت مجازی با مشارکت آزاد علاقه مندان در سراسر دنیا در برلین در حال برگزاری است. در این نشست با 50 پنل، 300 سخنران شامل وزراء، روسای سازمان های بین المللی شامل سازمان جهانی بهداشت، دبیر کل سازمان ملل متحد، رئیس جمهور آلمان رییس کمیسیون اروپا و بسیاری از صاحب نظران برجسته نظام سلامت از بیش از صد کشور دنیا حضور دارند. گفتنی است که دانشگاه علوم پزشکی

تهران تا به امروز به عنوان تنها عضو منطقه مدیترانه شرقی و شمال آفریقا از سال 2016 در پیمان گروه ام-هشت که زیرساخت آکادمیک مجمع جهانی سلامت است، حضور دارد و در سال 1398 نیز میزبان هفتمین نشست منطقه ای مجمع جهانی سلامت بود که با حضور بیش از هفتصد شرکت کننده از ۴۸ کشور دنیا در جزیره کیش برگزار گردید.